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472. 

UMOWA 

między Rzecząpospolitą Polską i Wolnem Miastem 
Gdańskiem w sprawie ' za,pobieżenia podwójnemu 
opodatkowaniu w dziedzinie podatków bezpośred-

nich. 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
i 

WOLNE MIASTO GDAŃSK, 

powodowane życzeniem ~a,'Pobi<eż,eIl!i,a podwóij.nemu 
o:podat:k,oWla:niu w dzi'edz:iniepo.datków bez.pośred­
nićh, z,awady następującą umow.ę i wyznaczyły w 
tym celu swymi pełnomocnikami: 

Rzeczpospolita Polsk,a: 
Stefana LALICKIEGO, Zasb~pclę Komisarza Gene­
. ralnego Rzec'z;y:Il'os'Politej Polskiej w G~a~sku, 
Józefa GUZKQWSKIEGO, Inspektor.a w Ml.tlLSter-

,stwie Skarbu, 
Dr. Bl'onislaw.a OSTASZEWSKIEGO, Radc,ę Mini­

sterstw.a Skarbu, 

Wolne Miasto Gdańsk: 
Senatora Dr. KAMNITZER'A. 

Po W1Zajemnem prz,eds.tawieni,u sohie pełno­
mo,cnictw oraz uzna:nliu ich .za dobre i właściwe 
peł,nomocnicy ustalili ;po obu,str:oinnem 'P'0l'o.zuml'e­
mu następu~<voe 'Postanowienia: 

Artykuł I. 

Ninie;.s.:ta umOWla ma na celu zapobież,enie po­
dwójnemu opoda'lkowaniu 'obywateli umaWliaj·ących 
s,ję Stron w dziedzinie podatków, wyliczonych po­
niżej, a mianowicie: 

a) w Rzec:zypo,spoH,tej Polskie,;: 
1. po,cLatku dochodmvego, 
2 .. podatku majątkoWlego, 
3. podatku przemy.słowe.~o, 
4. po,datku gruntowego, 
5. podatku budynkolweg'O (od nieruchomośc[ 

i t. d.), 
6. podatku od kapitałów i rent, 
7. podatku ,od l,okwli, ' '. 
8. podatkiU 'od. pla,ców bu.dowlanych; 

b) w Wolnem Mi'eśde Gdańsku: 
1. podatku .dochoocloowego, 
2. podatku zrz'es,zen.iowego, 
3. podatku mająLk,oweg·o, 
4. podatku przemysloweg'O, 
5. podatku od obmtu, 
6. podatku gruntowego i b udynkow ego , 
7. daniny na budowę mieszkań. 

Artykuł II. 

Przychody z majatku nieruchom~go łącznie 
z przychodami ,z gospodarstw.a rolneg,o i leśnego, 

ABKOMMEN 

zwischen der Freien Stadt Danzig und der Republik 
Polen zur Vermeidung der Dopp~lbesteuerung auf 

dem Gebiete der direkten Steuern. 

DJE FREIE ST ADT DANZIG 
und 

OlE REPUBLIK PO LEN, 

von dem WlUnsche geleHet, ,die Doppelbesteueru.ng 
auf dem Gebiete der direkten Steuern 'zu vermeiden, 
haben nachstehendes Abkommen abges,chlos.s.en 
und z,u die.sem Zwecke als ihre Bevo:llmiichtigten 
bez,eichnet: 

Die Fre,ie Stwt DaIlizig: 
S~nat'o,r Dr. KAMNITZER, 

Ole Re.pubHk Pol en : . 
Stefan LALICKI, Vertr.elerdes Generalkommlssars 

der Republik P.0I1en ~n Danzig, 
Jó-z,ef GUżKOWSKI, mspektor . beim Hnanzmi-

nis t e diUm, , 
Dr. Broni,sław OSTASZEWSKI, Rat des Fina,nimi~ 

n,Lsf.eriums. 

Die BevoUmachtigten haben, nachdem sie s,ich 
ihre Vollmalchten mitge'teilt und diese . aIs gut tLIl.d 
richtig befunden haben, folgende Bestimmungim im 
bf:iderseitigen Einvemehmen f'e8tgese'tzt: 

Artikel 1. 
'Das gegenwartlge Abkommen hat rum Ziel 

diie Vermeidung der DoppelbesteuerUiUg fUr cli'e 
Angehorigen d.er vertr,ag'schlies:senden Te.He auf dem 
Gebiete der nac hs.tehen d ,aufgefiihrten Steuem und 
zw,ar: 

al 1J!l der Fre,i,en Stadt Dan.zig: 
L die Ein.kommens'teuer, 
2. die Karper s,chaftss,teuer, 
3 . . die Vermogenssteuer, 
4. die Gewerbes,teuer, 
5. die Umsatzsteuer, 

6. die Grun.cl- und Gebaudest,euer (Grund­
w,ert.sJeuer), 

7. d:ie Wohnun~shauabgabe. 

b) in der Republik Pol en.: .-
1. di,e Ein.k'ommensteuer, 
2. die Vermogens,slteuer, 
3. die Gewerbesteuer, 
4. di,e Grundsteuer, 
5. die Gebiiude,s,teuer, 
6.cLi:e Kapital- un:d Rentensteuer, 
7. &2 Steuer von LokaHtaten, 
8. die Steuer von Baupla tJzen. 

Artikel n. 
Die EinkiinHe ,aus unbewegLichen Vermogen 

einschlies.slich derjenigen aus der Land- und Forst-
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podleg,ają opodatkowaniu n,a tym obsz1ar,ze, na któ­
rym się znajdujie majątek. . 

To samo 'Ohowiązuje 'Odnośnie do przychodów 
z wierzytelności zabe.zpiecz:onych hipotec,znie lub 
innych tego rodz,aju 110'Slz,cizeń .i praw. 

Artykuł III. 
Przychody 'z przedsię.bior,stw :prz'emysł.owych 

i handl'Owych podlegają 'opodatkowaniu na tym ob­
Sozarz,e, na którym znajdują slię ich zakłady (stano­
wiska ruchu). 

Za prz,eds.ięb'iorslwa pr,zemy,słowe i handlowe 
uważać należy także przedsiębiorstwa uhezpiecze­
n,iow,e, priz,edsięhiorslwa wykonywujące czynności 
bankowe i prz'edsirębiolr,sŁwa komunikacyjne, Q ile 
dla tych ostatnich nie ustanowiono odmi:ennych 
przepisów w ,artykule XII. 

. Jako ,z,akł.ady (:słanO'Wiskaruchu) uWa/ż,a się 
siedz-iby ki erównńc'twa , filje (oddziały), zakłady gór­
nliclZe, kamieniołomy, f.abryki, pracownie, ,agencje, 
miej.sc'a zakupu i spr,zedaży, b iur:a , magazyny, skła­
dy ,i wszelki,e anne urządz.enia, utrzymywane dla wy­
konywania prizedsi'ęMo.r.stwa prze'z siame,go przed­
siębiorcę, ,jego prokurzy:stów lub innych s.tałrych za­
st~pc,ów. Jednak fakt utrzymywania prze,z przedsi.ę­
biorstwo z drugim ,obszarem stos,unków handlowych 
,z,a pośrednictwem ń.s.to,tnie slamo,istnego 'za,stępcy 
(st,ręczyciela, komisj'Onera i t. d.) nie sItanowi o po­
siadaniu prze'z 'to prz'eds,j,ębiorslwo na tymże 'Obs,za­
rze zakładu (sbanowiskia ruchu)" 

J'eżeH ' pr,zedsiębiorstwo po'siadaz.a.kłady (sb­
nlowiska ruchu1 na 'Obu 'ohs.z;arach, każda ze Stron 
umaw:iJających s1ę pobier,a po.datekod tej części 
przychodów, któraosiągniętazostat'a na jej obs:za­
ne. 

Dl.a podziału przychodów w wypadku określo­
nym w ustępie 4, miarodaj,ne są przedews,zy.stkiem 
księgi handliowe IPrzeds1'ębio·rstwla, 'WI~ględnie Zla­
kładu. W braku ·ksiąg handJowyc,h umożl.iwiVają-cych 
jasne ~ prawidł:owe ustaleni,e pr.zychodów, wł:aściwe 
władze skarbowe obu umawiających się Stron po­
r,()l~umią się w ~ażdym pos,zcz,ególny.m wypadku co 
do podziału tych przychodów. 

Artykuł IV. 

Przychody z .s:amo,istnych ,zatrudnień 'o celach 
zarohk'owych fczynnośc:! zawodowych) włącznie 
z dzi.ał.alnością n.aukową,adystyczną, literacką, pe­
dagogiczną lub wychowawczą, zawodową pracą le­
karzy, tie'chników dentystycznych, weteryn.arzy, 
a'dwo1ka.tów, budowniczych, ,inżynierów i innych 
wolnych zawodów, podlega,jąopodatkow,aDiiu na tym 
ohszarze, n.a którym 'Z1all'lUdnienie względnte zawód 
wykonywany .je1st s,taJ.e. Jeżeli ,zatrudnienie wykony­
wane j'est s!tale na obu 'Ohs,zarach, wówcizas mają od­
powied~i,e z;ast'osowlanie p'ols,tanow!ienia arty.kułu HI 
ustęp 4 i 5. 

Arty:kuł V. 

T.antjemy członków ,z.arządu i rady nadzorczej 
spół<ek akcyjnych ~ ~nnych zrzes,zeń, podleg.ają opo-

widschaft unterLiegen der Besteuemllg in dero Ge­
biete, wo da's Vermogen sich heHnde1. Das gleiche 
~iH fur EinkunHe aus hypothekarisch gesicherten 
oderaus g1eichartigen Forderungen und ReClhten. 

ArtH~el III. 
Die Einkunfte ,aus gewerblichen und Handels­

betrieben unterliegen der Besleuerung in dem Ge­
biete, wo sich BeŁriebsw:e,rksIHitten befinden. 

ALs gewerhl:iche ulld Handel,sDeŁriebe sind 
,a'uch Verslicherullgs,ansŁ.alte'll, Unt'erllehmungen, wel­
che Bankgeschaf.t.e betreiben, und Ve,rkehrsunter­
Iliehmungen zu bełraahten, soweit nicht fur die letz­
teren in Artikel XII eine hes'Ondere Re,gelun,g ge­
lmffen ~,s:t. 

AIs Betriebss,ta,tten geLten di.e Orte der 
Leitung, Zweigniederlas'sungen, Bergw,erksanlagen, 
Steinbriiche, Fabni,ken, AteHers, Agentur'en, Ein­
und Verkaufs,steHen, Buros, Niederlagen, Lagoerraume 
und sons.tige zur Aus,iihung des Belriebes .mur ch den 
Unternehmer selbst, dessen Pr.okuris,ten ,oder ,andere 
standige Vertreter un,terhaltene Ges'chaftseinrich­
tungen. Die Tałsache dass ,ein Unternehmen Ge­
schafts,beziehungen mit demanderen Gebiete cLurch 
VelrmittLung eines wirkIich unabhangigen Vertreters 
(Maklers, Kommiss,ionars u.sw.) unterhalt, bedeutet 
jecLoch fiir dies,e,s Unternehmen nic:ht da,s Vorhan­
densein ,ei,ner Betriehs,sHiiite ,indiesem ' Gebiele. 

Wenn das Unternehmen Belriebs,s,taUen in 
beiden Gebie,ten b es,itzt , erheM jeder der beiden 
vertragschliessenden Teile die Steuer von dem Teil 
de,r Einkiillifte,derauf &e,in,em Gebiete erzi'eIt is't. 

Massg,eben,d fiir di'e AuHeiloog der EinJk.ii,rrfte im 
Fa}'le des Abs. 4 sind zunachst die Geschaftsbiicher 
des sieuerpHic.htigen BetI1iebes hezw. der Betriebs­
stiiJUe. Mangels 'einer Buchhaltung, die dies,e Ein­
kiinHe klar .and relgelmasls,ig feslzusteUen ' gestaHet, 
v'erstiind:i,gen .sic h die ZltlIstandigen Fan,aon.z;behOl"de'll 
der bciden vertra,g,schliess'e'llde,rr Teile ii,ber die Ver­
Łeilung ,der Einkiinfte in jedem einzel,rren Falle. 

Al"tik:el IV. 

Die Einkiinfte ,aus ,selbs,Hindiger gewinnbrin­
gender BeschiiHilgung (Be r.ufsUi tigke,Lt) e:i.n,schl:ies­
slich wissens chaJtliche,r, kiinsllerisaher, schrHts­
teUerischer, unte-rrichtenderoder e.rz-iehender Tatig­
keit, der Berufs.łatigkeit der Aerzte, Zahntechni.ker, 
Td erarZlte , RechtsanwaHe., A1"chHekten, 1ngellieure 
und .a.n,deren freien Be:rufe unt,erliegen der Be­
steuerung in dem Gehiete, wo die Bes,chiiftigung 
bezw. der Beruf ,standlg aiUs;geiibt wird. Faldis clae Be­
schiiHigung auf beide:n Gehielen sta,ndag aiU'sgeiibt 
wird, finden die Belstimmu.ngen des ArHkels III 
Abs. 4 und 5 entspre'chende Anwe'ncLung. 

Al'tikel V. 

Die Tant.iemen der Mitgli,eder des Vors,tande,s 
und des AufsichtsraŁes von Aktienges,eUschaften und 
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datkowaniu n,a tymohszarze, na którym znajduje się 
siedziba kierownictwa p!1zedsiębior,s'twa. 

Artrykruł VL 

Niezalleżnie od pos:t.anowień us.tępu nas,tępne­
go, przychody z pracy naj,emnej, a w sz'Czególności 
upos,ażenia, płace, emerytury li inne pobory, podle­
gaJą opodatkowaniu na tym o,bslz,arz,e, na którym 
os'Obyosrj.ągającle te przychody mają miejsrc,e z;amie­
,sz'kania. 

Powyższ,e posŁ.anowienie nie ma zastosowania 
do urzędników i Wis'zelkiego rodzaju funkcjonarju­
szy,zaŁrudnionych u jednej z umawiających si'ę 
Stl."lon lub w prz'eds.ięh'iorstwach prze,z nią wy;kony­
wanych, którzy wprawdzie mies,zkają na rohszlarze 
wykonyw,ania swych czynnoś'Ci, jednak icho,gniska 
rodzinne, ,składagące s,ilę rZ małżonka, j,ak również 
krewnych w Hnjń wstępnej i zstępnej, przebywają :na 
obszarze dru,giej Strony. Tacy ul."IZ ,ędnicy i funkcJo­
n,arjusze podlegają 'opoda,tkowaniu tylko na tym 
obs2arze, na którym znajdują się ich 'O.gnis:kiaro­
drinn:e. 

Pł'zychody IZ ruchomegD majątku w ka;p.itałach 
(akcje, udziały w spółkach z ogranie,zoną odpowi'e­
dZLaLnOŚclą, dokumenty, stwi'e'rdzające posiadanie 
udzi,ału i w:s,zelkie inne papiery wart'ościowe), podle­
glają 'Opodatk,ow,aniu na tym obs'z,arze, na którym 
osoba osiągającia te pr,zychody, ma miejsce zamiers:z­
kania. 

Jeżeli druga Strona umawIaJąc.a slię pobier,a 
drogą potrącenia od przychodów określornych w 
ootępie l, la płatnych na jej 'obsz.arze, podatek 'od 
iPr,zychodu 'Z kapitałów, wówczas :przysługuje jej 
p'rawo potrącenie to uskutecznić. W tym wypadku 
Str.ona, na której obs.zarz:e .osoha osiągająca wspo­
mnl'ane przychody ma miejsce zamie,s.zkania, z,an,je­
cha poboru odrę.bnego podatku od przycho,dów, 
określonych w Uisrtępie 1, a płyn,ąJcyc,h z drugiego 
obszaru, .Q ile Strona ta niez,aileżnie od pows:zechne­
go podatku dochodowego, taki .odrębny podatek po­
biera. 

Artykuł VHI. 

Renty lub przych.ody z innych rose:czeń nie­
o.ktieślonych w poprzednich .artykułach będą opo­
datkow,ane na tymohszarze, na którym wierzydeI 
posiada mie+srce zam~esz:kania. 

Artykuł IX. 

Miejsce zami'es'z:kania w rozumieniu tej um,o,­
wy posiada pewna osoha <tam, gdzie ma m,ie.5'zkanie 
wśród okoHcznośd, Ulzasadniaiących domniemanie, 
że ma ona zamiar zatrzymać lo mieszkanie stale, 
albo t.am, gdzie osoha ta prz,ebywa wśród okolicz­
nośc,i, uza ,adniających p rzypu SIZ c.zenie , ż,e przeby­
wa ona tam nieŁylko przejściowo. . 

anderen Korperschaften unterliegen der Bes.Łeue­
run g in dem Gebiete, wo sich der Ort der Leitung 
des UnŁemehmens bef-inde't. 

Artikeil VI. 

Vorbehaltltkh rder Bes.timmungern des, folgeru­
den Abs.aŁzes unterhegen Eiflikiinfte aus nicM 
selbS!t.andiger Tat.igkei,t, inshesonde're Behalter, 
Lohne, Ruheg,ehalter und s.onslige Beziige aUer Art, 
der Bes,teuerungLn dem Gebiete, wo dire EmpHi.nger 
ihren Wohnsiilz hahen. 

Die vorsŁehende Bestimmung bezleM Slch 
nichtarUf die hei einem der beiden vertrags,chLie~'" 
sCrnden T'eile oder der vron diesen heŁriebernen Unte·r­
nehmungen heschaftigten Beamten und AngesŁelHen 
jeder Art, dLe zWlar in dem Gebiete ihrer TaHgkeit 
wohnen, der en ,aus dem Ehegatten rsowiie Verwiand­
Łenauf- und ahsŁeigender Linie hestehepder Famil~en­
haus,s,tand sich jedoch in demanderen Gebiete be­
tindet. Solche Beamte und Angesłellte s4nd le­
diglkh in dem Gebierle steuerpflicht,ig in dem ihr 
FamiLienhausstand gefiihrt wird. 

Artikel VII. 

Die Einkiinfte aus beweglichen Kapitalvermo­
gen (Aktien, AnŁeile an Gesellschaften mit be­
schrankter Haftung, Anteilscheine und sonstige 
Wertpapiere) unterliegen der Besteuerung in dem 
Gebiete, wo der Empfanger dieser Einkiinfte seinen 
Wohnsitz hat. 

Erhebt der andere vertragschliessende Teil von 
den im Abs. 1 bezeichneten Einkiinften, die in seinem 
Gebiete fiillig werden, einen Steuerabzugvom Kapi~ 
talertrage, so bleibt ihm das Recht, diesen Abzug 
vorzunehmen. In diesem Falle verzichtet der Teil, 
in dessen Gebiet der Empfanger der erwahnten Ein­
kiinfte seinen Wohnsitz hat, sofem er neben seiner 
allgemeinen Einkommensteuer eine besondere Steuer 
au ch von den aus dem anderen Gebiete stammenden 
Einkiinften im Sinne des Abs. 1 erhebt, auf Erhehung 
dieser besonderen Steuer. 

Artikel VIII. 

Renten oder Einkiinfte aus anderen in vor­
stehenden Artikeln nicht bezeichneten Forderungen 
werden in dem Gebiete des Wohnsitzes der Glau­
biger besteuert. 

Artikel IX. 

Einen Wohnsitz im Sinne dieses Abkommens 
hat jemand da, WD er eine Wohnung unter Umstan­
den innehat, die auf die Absicht schliessen lassen. 
sie dauernd beizubehalten, oder wo er sich unter Um­
stiinden aufhalt, die auf die Absicht schliessen lassen. 
daselbst nicM nur voriibergehend zu verweilen. 
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Gdy podatnik po,si,ada miejsce iZamieszkania na 
obszar~eohu Stron umawiających się, wówczas po,­
dat'ek o,d przychodów, ,które w myśl Po,przednich 
przepi,sów n,iniej1szej umowy mają być o,Podatko,wane 
na obsz,ar,ze miej,s,ca izami'e,szkani,a, poObiera się na 
oOh.szarac!h obu umawiających się Stro,n w stosunku do 
ozasu trWlania poby.tu w ciE.!~u roku. Czas pobytu 
podatnika ;POlZa oObs,zar,ami o,bu umawiających się 
Stro,n, z,alicza się na korzyść te:j Strony, które,j oby­
wateIs.two po,siada podatnik. 

Po,isŁanow.ienia ustępu 1 i 2 nite obo,Wli,ą:wją w 
Wy:padkach unormowanych w ,artykule VI illstęp 2. 

Artykuł X. 
PostanoWlienia POJpr~ecLzają:cych artykułów ma­

ją ,an~IQgilczne 'Z,CłJst'Osow,anie przy opodatkowaniu 
osób pr,awnych (ni,e Hzycz.nych). O iI.eopodatkow,a­
nie reguluje oSlię według m~ejsc:a zamies1zkania, wów­
czas u 'osób pr,awnych m.ia,rodajna jest ich siedziba, 
a w br,aku tejże, si'edziha ,z,arz.ądu. 

Arty,kuł Xl 

Postanowien,ia ustalo,ne w poprzednich ,artyku­
łach stoSlUlje si.ę odpowiedn~o do stałych poda<t'ków 
majątkowych, jak również do podatków rzeczowych 
(przychodoW)'lch) od prz!edSliębiorstw wzgLędnie za­
tr,u.dnień z,awo,oclo,wydh i majątków nierucho,mych. 

Artykuł XII. 
Prze.dsiębior,stw,a żeglugi morskiej i komuni­

kacji pow,j,etrznej Po,dlregają opo,datk,owaniu tylko na 
tym obszar,z'e, na którym ,zn:ajduj,e się siedziha ich 
kier'ow,nictwa, ,z wyjątki'em j!ednak pndatków mająt­
kowych i rzeczo,wych, przypadających od ma,j,ątku 
nieruchomego t)'lch pr,~eds,i'ębiorstw" 

Artykuł XIII. 

Niniej.sz,a umowa nie ma zasto,sowania przy 
O!podatkowaniJu handlu 'obnośneg'o,ro,zwo'źnego ~ j,ar-
marcznego. ' 

Arty.kuł XIV. 

Najwyższe wł,adze ,skarhowe 'obu St.ron uma­
wrających się porOlZumią się wza'iemnie co. do zaslo­
SlOWla.niia środków i wyd'CłJnirazarzą;dzeń,odpowiad,a­
ją.cych inten.cj,i tej umowy, a p'0'trzehnych do jej wy­
kon,ania, ~wł.a'szc'za 'w wypad:ka1ch w umowie tej wy­
raźl1iie n,ieprz'ewJdzianych. 

To samo dot)'ICzy wyp~dku, gdy z uw.agi na 
zmiany w .przepisach podCIJtkowych j,ednej IZ umawia­
ją-cych się Stron, okaż,e się potrzeba :uzupełni,e.nia , 
umowy. ' 

Artykuł XV. 

Umowa niniejsza ma z,asŁosowani,e po raz 
pierwtS'zy do po.datków, pr~ypadających na rok ka­
lend!lll"zowy 1929, a t? w RzeczypospoLitej Polskiej 

Wenn ein Steuerpflichtiger seinen Wohnsitz in 
beiden vertragschliessenden Teilen hat, wird die 
Steuer vo.n den Einkiinften, die nach den vo.rstehen­
den Bestimmungen dieses Abkommens im Wohnsitz­
gebieŁe zu vers,teuern sind, in den Gebieten beider 
vertragschliessender Teiłe im Verhiiltnis der Dauer 
des Aufenthaltes wiihrend des Steuerjahres erhoben. 
Die Dauer des Aufenthaltes des S.teuerpflichtigen 
ausserhalb der Gebiete beider vertragschliessenden 
Teile wird zu Gunsten desjenigen Teiles angerech­
net, dessen St.aat.sangehorigkeit der Steuerpflichtige 
besitzt. 

Die Be.s-timmunge.n des Abs. 1und 2 gelten nicht 
fur die in Artikel VI Abs. 2 getroffene Regelung. 

Artikel X. 

Fiir die Besteuerung der nichtphysischen Per­
sonen finden die Bestimmungen der vorangehenden 
Artikel sinngemiiss Anwendung. Soweit sich die 
Besteuewng na ch dem Wo.hnsitz rieht.et, ist bei den 
nichtphysischen Personen ihr Sitz und in Ermange­
lung desselben, der Ort ihrer Leitung massgebend. 

Artikel XI. 

Fiir die fortdauernd:en Vermogenssteue,rn, s'o­
wie fUr die Reals.teuern (Ertragssteuern) vom Gewer­
bebetriebe bezw. von der selbstiindigen Beschiifti­
gung und vom unbeweglichen Vermogen gelten die 
in den vorangehenden Artikeln aufgestellten Grund­
siitze sinngemass. 

Artikel XII. 

Die Untemehmungen der See- uhd Luftschif­
fahrt unterliegen, abgesehen von den auf das unbe­
wegliche Vermogen entfallenden Vermogens- und 
Realisi euern, ,der Bes,teuerung in dem Gebiete, wo 
sich der Ort der Leitung befindet. 

ArtikeI XIII. 

Das gegenwartige Abko.mmen bezi.eht oSich nicM 
auf die Besteuerung des Hausier- und Wanderge­
werbes, so.wie des auf Miirkten ausgeiibten Handels. 

Artikel XIV. 

Wegen der besonderen Bestimmungen, die fUr 
die AusfUhrung dieses Abkommens erfo.rderlich wer­
den konnen, insbesondere wegen der nicht ausdriiek­
lich vorgesehenen Fiille werden die obersten Finanz­
behorden der beide.n vertra.gsahlies.senden Teile 
miteinander {n Ve,rbindung ·treten und Mas:snahmen 
im Geiste dieses Abkommens ergreifen. 

Das gleiche gilt fiir den FalI, dass im Hinblick 
auf Aenderungen der Steuergesetzgebung in Einem 
der beiden vertragschliessenden Teiłe eine Ergiin­
zung des Abkommens erforderlich wird. 

Artikel XV. 

Das gegenwiirtige Abkommen findet erstmali~ 
Anwendung auf die fiir das Kalenderjahr 1929 zu 
entrichtenden Steuem, und zwar in der Freien Stadt. 
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odnośnie do danin public,znych, pobieranych na rzecz 
Pańs,twa, gmin i :zwią.zków komunalnych, n,a 'Obsza­
rze Wolnego Miasta Gdańs,ka, odnośnie do danin 
pub.licznych, pobieranych na rze,cz Wolnego Miasta 
i ,gmin (,zWliąz.ków gminnych),or,az na .obu obsza­
raclh .odnośnie do, dodatków lub dopłat, pobieranych 
na neClZ innych zw:ią.z.ków public,zno-prawnych nie­
odłącznieod po:datków. 

Artykuł XVI. 

Nin,iejs'z,a umo,WlaWlc!hod,zli w życie dni.a c,~ter­
nast ego, po wymianie no,t mi,ędzy Rządem Rzeczy­
p:os;poHtej Po,lskiej,a Senatem Wolnego, Mia,sta 
Gdańska stwierdzających, że umowa ta została za­
tw:ierdz'ona w Rzec:zypospoli tej P,olskiej IWolnem 
Mieście Gdańsku. 

Niniej,sza umow,a będzie obowią,zyw,ać tak dłu­
go, dopóki 1,edna ze Stron umawiających się nie wy­
powie jej najpóźnie:j sześć miesi,ęcy prz.ed upły­
Wiem danego roku kalendarzowego. W razie term~­
no,we~o wypowiedzenia umowy, tr,aci ona ,z końcem 
tegoż oroku kalendarzowego, mocobbwiązującą dl,a 
wszystki'ch podatków, któ,rych pł,atność przypada 
po tym okresie 'c'zasu. 

Na dowód czego pełnomocnrcy podpisaJi po­
wyżs,zą umowę w dwóch rów:nobrzmiących orygina­
łach w polskim i n,iemiec,kim języku, przycze.m oba 
,teksIty są w rów:nym .s,topniu miarodaj,n,e. 

Sporządzono, w Gdańsku dnia dwudziestego, 
dziewiątego, maj1a ty;siąc dziew:i'ęćs,et dwudziestego 
diziiew:iąteg'o roku. 

Za Rz'eozpospoli,tą P.olską: 

Stefan Lalicki 
Józef Gużkowski 

t. S. Dr. Bronisław Ostaszewski 

Za W,olne Miasto Gdańsk: 
Dr. Kiunnitzer, . 

PROTOKóŁ KOŃCOWY. 

Przy podpislaniu umowy, zaw.artej w ,dniu dzi­
siejszym między R,z,ec.ząpospoHtą Polslką iWolnem 
Miastem Gdański.em celemzapo,bieżenia po,dwójne­
mu ,oPodatkow:an:~u w dziedzinie podatków bezpo­
średn~ch, podp'islani pełnomocnicy złożyli n,astępu­
jące zgodne wy;aśnie OJi,a, stanowiące ,inte g'r.alną 
c;zęść tej umowy: 

,;c: 

(1) Do ar.tykułu II i lU umowy: 
J.edno.razowe zyski z,e sprzedaży, osiągane 

przy spr,zedaży ma:jątków nieruchomych lub przed­
s~ę.biorstw, p,odlegaią ,opodatkowaniu na ohs,z,arze 
tej ze Stron umawiających się, -na ,której abs,z'arze 
zna.j-cluie się prze,dmi'ot sprzedaży. 

(2) Do, artykułu III umowy: 
W wy,konaniu .post,~nowień us,tępów 4 i 5 arty­

kułu III, w szczególności celem ust.alenia wysokości 
tak łącznych przytChodów z prz,edsięb.iorstwa, jak 

Danzig hinsichtlich der zu Gunsten der Freien Stadt 
und ihrer Gemeinden (Gemeindeverbande) in der Re­
publik Polen hinsichtlich der zu Gunsten des Staates, 
seiner Gemeinden und seiner Ko,mmunalverbande zu 
erhebenden offentlichen Abgaben und beiderseits . 
hinsichtlich der in der Form von einheitlich mit sol­
che n Steuern zu erhebenden Zuschlage oder Beitrage 
fiir Rechnung anderer offentlich rechtlichen Korper­
schaften. 

Artikel XVI. 

Das gegenwartige Abkommen tritt am vier­
zehnten Tage nach dem Auslausch von Noten zwi­
sc'hen dem Sena't der Freien Stadt Danzig und der 
Regierung der Republik Pole n in Kraft, in welchen ' 
festgestelIt wird, dass das Abko,mmen in der Freien 
Stadt Danzig bezw. in der Republik Po,len bereits ge­
nehmigt worden ist. 

Dieses Abkommen solI solange in Geltung blei­
ben, aIs es nicht vo,n Einem der vertragschliessenden 
Teile spatestens sechs Mo,nate vo,r Ablauf eines Ka­
lenderjahres gekiindigt wird. Im FalIe rechtzeitiger 
Kiindigung verlierŁ das Abkommen mit Ablauf dieses 
lKalenderjahres seine Wirksamkeit fiir alle Falle, in 
denen die Steuern nach diesem ZeiŁpunkte fallig 
werden. 

Zu Urkund dessen haben die BevollmachtigŁen 
. das vorliegende Ablwmmen in zwei gleichlalltende,n 
Urschriften in deutscher und in polnischer Sprache 
unterfertigt, . wobei , beide Sprachen in gleicher Weise 
massgeben.d .g,ind. 

Gegeben zu Danzig den neunundzwanzigsten 
Mai im Jahre eintausendneunhundertzwanzigund­
neun. 

Fur die Freie StadŁ Danzig: 
Dr. Kamnitzer 

Fur die Republik Polen: 
~. S. Stefan Lalicki 

J Ó.zef Gużkowski 
Dr. Bronisław Ostaszewski 

SCHLUSSPROTOKOLL. 

Bei der Unterzeichnung des am heutigen Tage 
zwis che n der Freien Stadt Danzig und der Republik 
Po,len abgeschlossenen Abkommens zur Vermeidung 
der DoppelbesŁeuerung auł dem Gebiete der direk" 
ten Steuern haben die unterzeichneten Bevollmach- · 
tigten folgende iibere-instimmende Erklarungen abge­
~eben, welche einenintegrierenden BesŁandteil die~ 
ses Abkommens bilden sollen: 

(1) zu Artikel II und III: 
Einmalige Verausserungsgewinne, die bei dem 

Verkauf von unbeweglichen Vermogen oder Betrie­
ben erzielt werden, sind auf dem GebieŁe desjenigen 
vertragschliessenden T eiles einkommensteuerpflich _. 
tig, in dem der VerkaufsgegensŁand sich befindet. 

(2) zu Artikel III: 
Bei Durc.hfuhrung der Bestimmungen der Ab­

satze 4 und 5 des Artikels III, insbesondere zwecks 
ErmiUlun~ der Hohe sowohl ąer Ges,amt- aIs auch 
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i przychodów, przypadających na poszczególne ob­
s'ury. władze skar,bowe obu Stron uma\1iających 
się llprawqi10ne są żądać(>d podatnikia w gr,anicach 
&wokh pnepisów podatkowy:ch przedł,oże.ni,a ,l;>i­
l8:tlStÓw,. r.achunkówzy,sków.i strat i dokumentów, 
po~:rzebnych dla zbadania sprawy. O ile zastosowa­
nIe . takich .śrocf,J~ów okazał;oby się niemożHwem, 
wł;ądze .skairbowe .obs,zaru, na którym znajdują się 
tylko zakłady uboczne prz .eds,:ębiorslwa i t. p., win­
ny z'asięgnąć potrzebnY'ch inJ'ormacyj w drodze wza­
jemnej pomocy prawnej u włlłJdz ,skarbowych' tego 
-ohs'zaru, w którym mi'eści się zarz,ąd p.rzedsiębior­
s.twa. 

Ocena udzielonych informacyj naLeży do wł,a­
<by, która uskule,cznia wymiar podatku, 

(3) Do artykułu III i IV umowy: 
Za skup zawodowy towarów nLe uważa się, 

jeżeli kupie'c polski lub gdański, prowadz~cy we­
dług zaświadozenia właściwej wł,adzy praw.idlowe 
księgi handlowe w mi'ei,scu 'zamieszk.ania i tamże 
oplaciaj,ący odpowiednie podatki, czyni zakupy 
u kupców w pubLic,znych mi'ejsciach sprzedaży na 
ohsz:arze dru~iej Skony umawiaJąc'eJ s~ę. 

.' , Nie uważa si'ę !Za utr,zymywanie z,akł.adu han~ 
cUQwego,. jeżeli .kupiec pol,ski lub gdański przy do­
atooowanlU .sILę do warunków wyż,ej o.kreślonych, 
ahiera ~amów,ienia na -ohsiz,~rze drugiej Strony sam 
lub p~:&ez swego pomoicn:ika handlowego. 

, Podró~jący (lwmi'wojażerowie) firmgdań­
$kic.h" któ:rz-y wedłu,g zaświadcze,rula właściwej wła~ 
<łzy gdańskiej wykonują swe c.zynnośc,j na ,ohS'zarz·e 
R1zeczypotSpOlitej Pols Mej , będą w Polsce traktowa­
ni pod wzgLędem podatku przemy~towego tak samo, 
jak podróiiU,jący fkomiw:ojiażerorwie) firm polskich. 

(4) Do adykultu VI umowy, 
$&nat W'Olne~o Miasta Gdańska wyraż,a goto­

wość wbrew posłralnowien1u .artykułu VI umowy, 
pobier,ać podatek dochod.owy ,od uposaż;eń służbo­
wych od osób, .zatrudruonychs,tale w Generalnym 
Komisarj,aJc:ie RzeiczypoolPoHtej P'Olskiej w Gdańsku 
t)'llko, wOwc'zas,gdyoSloby -te posiadają obywatel­
SItwo Wolnego Mi~s,ta Gdańska. Istniie,j'e ,zg'odaco 
do teg,o, że postan«)'W'i'enie to wlProwadzOIliO tylko ,ze 
wtzględów podatkowo-techn,icznych i że przez to 
nie n,arus,z,a się bynajmniej umówlionego w układzie 
z dnia 17 maja 1922 r. pod Ul i VI równomi.ernego 
traktow,ania naobsz,arze Wo,tn,ego Mias'Ła Gdańska 
urzędników polskich i gdańs,kJich. 

(5) Do ,artykułu VIII umowy: 
Strony umawiające się zgadZlają się w t'em, że 

studenci pr,zebywający w Po.Is.c,e lub w Wol.nem 
Mieście ' Gdańsku tylko dLa studjów, nie będą podą­
gani nacbszarze, :na którym prz:ebyw,ają dla stu­
d~ów. do QPooaŁkowania od kwot pieniężnych, uzy­
sk~wany.ch na utTzym~ie lub dla celów nauk.i od 
krewnych w:z~lędiIlrie powinowatych, z,amies,zkałych 
na 'o.hStZ~r,ze drugiej Strony :umawiającej się,. 

der auf einzelne Gebiete entfallenden Einkiinfte aus 
einer Unternehmung, s:l1d die Finanzbehorden beider 
vE;d ragschliessenden Teile berechtigt, vom Steuer­
pflichbgen die Vorlage der Bilanzen, der Gewinn­
und V, erlu'strechnungen und der zur Priifung.erforder­
lichen Unterlagen ilU verlangen, soweit die~ach der 
Gesetzgebung beider vertragschliessenden Teile 
zuliissig ist. Wiirden sich die erwahnten Mittel aIs 
undurchfiihrbar erweisen, sollen die Finanzbeh6rden 
des Gebietes, wo sich led iglich Zweigniederlassun­
gen usw. der Unternehmung befinden, die notigen 
Auskiinfte im Rechtshilfewege bei den Finanzbehor­
den des Gebietes einholen, in dem die Leitung der 
Unternehmung ihren Sitz hat. Die Verwertung der 
mitgeteilten Auskiinfte steht der Behorde zu, die die 
Veranlagung vorzunehmen hat. 

(3) zu Artikel III und IV: 
AIs gewerbsmassiger Warenaufkauf wird nicht 

angesehen, wenn ein Danziger oder polnischer Kauf­
mann welcher nach Bescheinigung der zustandigen, 
Behor-cie in seinem Wohn.sitz ordnungsmassige Ge­
schafts- (Wirtschafts-) Biicher fiihrt und dort zu den 
entsprechenden Steuern herangezogen ist, in -ciem 
Gebiete des anderen vertragschliessenden Teiles bei 
Kaufleuten oder in 6ffentlichen Verkaufsstellen 
Wareneinkaufe macht. 

AIs UnlethaHung einer BetriebssHiUe wird 
nicht angesehen, wenn ein Danziger oder polnischer 
Kaufmann unter den gleichen Voraussetzungen selbst 
oder durch Angestellte seines Betriebes im Gebiete 
des anderen Teiles Bestellungen sucht. 

Reisende von Danziger F irmen, die auf Grund 
einer Besc~ _ z~nigung der zustand 'gen Danziger Be­
horde im Geblete der Republik Polen Hitig sind, wer.­
den dort hinsichtlich der Gewerbesleuer ebenso be­
handelt, wie die Reisenden polnischer Firmen. 

(4) zu Artikel VI: 
Der Senat der Freien Stadt Danzig erkliirt sich 

bereit, abweichend von der Bestimmungen des Ar­
tik eIs VI des Abkommens, von den Dienstbeziigen 
der bei der diplomatischen Vertretung der Republik 
Polen in Danzig unmittelbar Hi.tigen Personen cHe 
Danzigzr Einkommensteuer nur " dann zu . erheben, 
wenn diese die D:mziger Staatsangehorigkeit besi­
tzen. Es besteht Einigkeit dariiber, dass diese Be­
stimmung lediglich ans sŁeue.rŁechnischen Griinden 
getroffen ist und dass dadurch keinesfalls die im Al>­
kommen vom 17. Mai 1922 unter III und VI vetra­
glich festgelegte gleichmassige Behandlung vom Dan­
ziger und polnischen Beamten im Gebiete der Freien 
Stadt Danzig beriihrt wird, 

(5) zu Artikel VIII: 
Die vertragschliessenden T eile sind dariiber 

einig, dass Studenten,die sich nur zu Studienzwe­
cken ,aufdem Gebiete de'r Frei,en Stadt Da.nzig oder 
in Polenaufhalten, ffu die Unterhalts- und Studiengel- . 
der, die sie von ihren auf dem Gebiete des anderen 
vertragschliessenden Teiles wohnhaften Angehori­
gen erhalten, auf dem Gebiete, wo sie sich zum 
Zwecke des Studiums aufhalten, zur Steuer nicht he­
rang~zogen werden sollen, 
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(6) Do ,artykułu XI umowy: 
Postanowienia ,art y klUł u XI um.owy mają za­

stos'owanre także do pol.skliego podatku przemysł'o­
we,go, pobie,ranego od obrotu tow,arowe,go w for­
mi'e podatku ,od obrotu, ia,k również do podatku 
obroto'wego, pobieranego w W'olnem Mieśc.i,e Gdań­
sku. 

Strony umawiające się zgodne są jednak codo 
t'ego, że przy ohowią,zrującem obecnie ustawodaw­
stwie podatkowem na .obszarach obu Stron uma­
wiających się nie za,chodzi moiJiwość podwójnego 
opodatkJowani,a w d:ziedzinie wspomnianych poda,t­
ków. 

(7) Spadki w;a:kuj,ące (nieobjęte) w rozumieniu 
polski,ego us.tawodawis,twa będą traktowane pod 
wi~ględem podatkowym tak, jak g.dyby spodkodaw­
ca po,zostawał jesz'cz:e przy ,życiu. 

Za RzeczposlPoHtą Polską: 
Stefan Lalicki 
Józef Gużkowski 
Dr. Bronisław Oslaszewski 

Za Wolne Miasto Gdańsk: 
Dr. Kamnitzer 

Delegac,ja Po,lska, ztożon,a z Inspekt,ora Mini­
sterjalnego Gużkowskiego i Radcy Ministerj,alnego 
Dr. Oslaszewskiego, skł,ada na,stępujące jednostron­
ne oświadc,zenie do ,artykułu XIV, us,fęp 2 umowy 
o podwójnem opodatkO'waniu, parafowanej 28 mar­
ca 1929 r.: 

Postanowienia ustępu drugiego artykułu XIV 
umowy będą miały zastos,owanie zwłaszcza WóW­
cz,as, gdy w nas,tępsitwie reformy polskiego ust.awo­
dawstwa podatkowego nastąpią rów,uieżzmLany 
w formie i w sposobie opodatkowania upos,ażeń funk­
cjonarjuszy państwowych. 

Ze Strony Gdańskiej, zas,tąpionej przez Starsz,e­
go Radcę Rządu Dr. GaIJascha, .oświadcz'enie po­
wyższe przyjęło do wiadomości. 

Gdańsk, dnia 28 mala 1929r. 
Józef Gużkowski 
Dr. Bronisław Oslaszewski 

(6) zu Artikel XI. 
Die im Artikel XI getroffenen Bestimmungen 

beziehen sichauch auf die in der F.reien Stadt Dan­
zig erhobene Umsatzsteuer einerseits und die vom 
Warenumsatz in Form der Umsatzsteuer erhobene 
polnische Gewerbesteuer andererseits. Die vertrag­
.schliessenden T ei,le sind .jedo.c:h daruber einig, ,dass 
bei der gegenwartigen Steuergesetzgebung in beiden 
verŁragschliessenden Teilen eine Doppelbesteuerung 
auf dem Gebiete dieser Steuern nicht im Frage kom­
men kann. . ... . 

(7) Ruhende Erbschaften im Sinne der p.olni­
schen Steuergesetzgebung werden hinsichtlich der 
BesŁeuerung so behandeIt, aIs wenn der Erblasser 
noch lebte. 

Fiir die Freie Stadt Danzig: 
Dr. Kamnitzer 

Fur die Republik Polen: 
Slefan Lalicki 
Józef Gużkowski 
Dr. Bronisław Oslaszewski 

Die polnische Delegation, bestehend aus Herrn 
Ministerialinspektoir Gużkowski und Herrn Milliste­
rialrat Ostaszewski, gibt zu Artikel XIV, Absatz 2 
des Doppelbesteuerungsabkommens, paraphiert am 
28 Marz 1929, folgende einseitige Erklarung ab: 

Die Bestimmungen des zweiten Absatzes des 
Artikels XIV des Abkommens werdeninsbesondere 
dann Anwendung finden, wenn infolgeder Reform 
der polnischen Steuergesetzgebung au ch Aenderun­
gen betreffend die Form und Art der Besteuerung der 
Staatsbeamten- und Angestelltenbeziige erfolgen 
sollten. . 

Von Danziger Seite, vertreten durch Oberregie­
rung,~rat Dr. GaUasC:h, wird diese Erklarung zur Kenill­
tnis genomme,n. 

Danzig, den 28. Mai 1929. 
Dr. Ernsl Gallasch 
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